PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador FRANCISCO MARQUES FIGUEIREDO NETO

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 12/05/2021, às 09:05

INDICAÇÃO Nº 95/2021

Proponente: ver. CHICÃO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando viabilizar

recursos financeiros do orçamento municipal ou mediante ajuste de convênio

com órgãos do governo estadual ou federal, tendo por objeto construir Unidade

Básica de Saúde na localidade Santa Rosa, uma vez que os atendimentos

médicos aos usuários do SUS da comunidade e de outras localidades adjacentes

são prestados pelos profissionais da equipe da Estratégia Saúde da Família em

prédio escolar, inadequado para acolhimento e consulta de paciente,

principalmente neste período de pandemia provocada pela COVID-19.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 18 de maio de 2021.

Vereador CHICÃO FIGUEIREDO

ENCAMINHE-SE

18/05/2021

Leia-se em Plenário

18/05/2021